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SOLIC.

Dimensões sem tolerância: DIN 7168

Dimensões em mm

Toler. c/  usinagem

Toler. bruta

±0,1

±0,2 ±0,5

±0,2

±2,0±1 ±1,5 ±3,0

±0,8±0,5±0,3

0,5-3,0 3,0-6,0 6,0-30 30-120 120-315 315-1000 Tolerância Angular1000-2000

±1,2

±4,0

  Até
10mm

1°

10mm
30mm

50mm
120mm

30' 20'

 MAIS
120mm

10'

TRATAMENTO TÉRMICO: PESO APROX:

DENOMINAÇÃO:

NÚMERO DO DESENHO: ESCALA:

FORMATO:17/04/2023 Alex Ferraz
17/04/2023 Felipe Santos

TMA.FC.1000W.48V.21A

Componentes

Pedro Silva

A3

1 : 2

Fonte Chaveada 1000w/48V21A

17/04/2023

N/A

Alimentação 127/220V automático
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Cooler de Refrigeração
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Aterramento

• GND/IHN: liga/desliga (chave comum)

 

• VCI/VCO:Ajuste fino de tensão (23,2 – 48V ) Feito com potenciômetro utilizando 2 

fios, sendo o pino central no VCI. Obs: movimentando o potenciômetro de 

forma rápida a fonte desarma.

 

• VS+/VS-: Saída de tensão conforme a fonte estiver ajustada.

 

• PAR: Ligação paralela. Obs: Quando a fonte for ligada em paralelo com outra, 

ligar um cabo entre as duas.

Ajuste de tensão de saída

Saída Negativa

Saída Positiva
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